令和７年９月５日

　保 護 者 各 位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　中河小学校ＰＴＡ 会長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　       　　　　　〃　　　総務部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　中河小学校 校長

令和７年度　ＰＴＡファミリースクールのご案内・希望調査

　初秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと思います。

　日頃より、ＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

　さて、本年度の親子(家族)で共に学習・体験する「ファミリースクール」を、下記の通り計画しま

したので、奮って、ご参加をお願いいたします。

記

１　日　　　時　　　１０月１１日（土）　１０：４０～１２：００頃

２　 内　 　 　 容

  　 ●体験Ａ　 防災教室

　 　 　  　 　 　 ＜後援：鯖江防災士ﾈｯﾄﾜｰｸ様、　 自衛隊福井地方協力本部様＞

避難や支援の情報、応急処置、担架体験、車輌見学などで、防災力アップ！

                  （会場：中河小学校　体育館  ８０家族）

    ●体験Ｂ　 スポーツの秋を楽しもう①　 ＜後援：武生ジュニアフェンシング様 ・ 鯖江市スポーツ推進協会様＞

               フェンシング と ニュースポーツ（モルック）  に挑戦しよう！ 　 (交代制)

                  （会場：高学年・中学年オープンスペース　２５家族）

    ●体験Ｃ　 スポーツの秋を楽しもう②

　 　 　 　 　 　 　 　 ラグビードッジボール　 　   　 ＜後援：らいくスポーツ青木様＞

                  （会場：中河公民館　体育館　６０家族）

    ●体験Ｄ　 環境学習 ＆ 環境工作　 　 ＜後援：エコネットさばえ様＞

               環境ゲームで学ぼう!  ＆ 木のコースター作り

             　    （会場：エコネットさばえ　２５家族）

３　そ の 他

　(1)別紙の希望調査を担任まで提出してください。　〆切り９月１２日（金）

　　 なお、高学年を優先に、参加数の調整をさせていただきますので、ご了承ください。

　ご家族がお一人のみの参加の場合は、兄弟姉妹は同一体験になります。

  (2)参加希望をもとに人数調整等をさせていただき、改めて会場・グループ・持ち物等をご案内し

　　 ます。（ご案内は、１０月３日頃を予定しています。）

　(3)当日は登校日です。

　 　２校時の授業公開の後、ファミリースクールを開催します。１２時頃に下校となります。

５年と３年のお子さんは、
同じ体験をすることになります。
体験希望順を同じにしてください。

                                                     　　   〆切り ９ 月 １２日（金）

令和７年１０月１１日（土）１０：４０－１２：００頃

ＰＴＡファミリースクール体験希望調査

お子さんの 学年・組 名前

 参加ご家族 体　験　希　望　順

  　　　　  ＊上の学年からお書きください 　　の続柄  Ａ 　Ｂ 　Ｃ 　Ｄ

   年 　組

   年 　組

   年 　組

 ＊通信欄

                                               　      裏面の＜記入例＞をご覧ください。

＜記入例＞

令和 7 年度　ＰＴＡファミリースクール

お子さんの 学年・組 名前

 参加ご家族 体　験　希　望　順

  　　　　  ＊上の学年からお書きください 　　の続柄  Ａ 　Ｂ 　Ｃ 　Ｄ

  ５ 年 １　組   ○○　□□     父  ２   ３   １   4

  ３ 年 １　組   ○○  △△△     父  ２   ３   １   4

  １ 年 ２  組   ○○  ∇∇    　     母  １   ２   ４   3

   ＊欠席、ご家族の参加ができない場合

      については、通信欄にその旨をお書

       きください。

 　　　ご家族が参加できない場合は、各体験の担当教員が支援します。

   ＊欠席の場合も、お子様の　学年・組 名前　をお書きください。